

Protokół nr 8/2017
wspólnego Posiedzenia Komisji Rady Gminy Szczaniec
w dniu 18 października 2017 r.

Wiceprzewodniczący Józef Wencel - otworzył posiedzenie komisji wspólnej o godz. 10:00 powitał wszystkich obecnych Radnych oraz zaproszonych gości.

13 Radnych uczestniczyło w posiedzeniu komisji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu brali udział:

- Pan Czesław Słodnik - Sekretarz Gminy Szczaniec
- Pani Elżbieta Baranowska – Skarbnik Gminy Szczaniec
- Sołtysi oraz zaproszeni goście

Porządek komisji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ocena klubów sportowych na terenie Gminy Szczaniec.
3. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
4. Raport z realizowanej Strategii Rozwoju Gminy.
5. Przedstawienie projektów uchwał.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia

Ad.2

Wiceprzewodniczący – powiedział proszę o zabranie głosu Pana Bartosza Bursztyna Prezesa Klubu Sportowego Victoria Szczaniec

(załącznik do protokołu)

Wiceprzewodniczący – powiedział czy są jakieś pytania

Pan Stanisław Szemberski- powiedział zwróciłem się do prezesa aby skupili się na chłopcach w wieku od 12-18 lat, bo zaniedba się te roczniki.

Pan Bartosz Bursztyn –powiedział chcieliśmy założyć tą drużynę, bo było to zaniedbane w poprzednich latach i Ci chłopcy poszli do innych klubów a nie mamy pieniędzy aby ich wykupić.

Wiceprzewodniczący – powiedział przechodzimy do klubu Pana Szemberskiego

Pan Stanisław Szemberski –powiedział klub prowadzi zajęcia sportowe dla szkoły podstawowej, zajęcia odbywają się na orliku w szkole mieliśmy 5 turniejów i zajęliśmy 2 miejsce w pierwszym turnieju. Mam tu zdjęcia z tych turniejów, proszę pooglądać. Przed

nami turniej mikołajkowy i gwiazdkowy. W zeszłym roku nie dostaliśmy dotacji z Gminy ale dostajemy środki z Ministerstwa. Moja prośba do Gminy, Rady Sołectkiej o dodatkowe pomieszczenie na orliku aby była magazyno -szatnia.

Pani Paszkiewicz powiedziała- dlaczego nie możecie współpracować z Klubem Victoria Szczaniec

Pan Stanisław Szemberski –powiedział to jest odmienna działalność klubów seniorskich i my się skupiamy na dzieciach my robimy swoje a wie pani jak kończyły się spółki.

Pan Jan Kowalski –powiedział wie Pan co słucham tego 2 lata i to jest mydło mydlane i mydłem zaciągnąć.

Pan Piotr Ambroży-powiedział panie Kowalski nie potrzebne są te krzyki bo jeśli stowarzyszenie jest i prowadzi działalność to zbędna ta dyskusja

Pan Stanisław Szemberski- powiedział przez 5 lat muszę mieć oczy na każdą rzecz i mieć ją pod zamknięciem, bo inaczej wiąże się to ze zwrotem pieniędzy takie są przepisy.

Pan Sekretarz – powiedział ta dyskusja zesłała na niewłaściwe tory my w budżecie rozdzielamy daną kwotę na sport i staramy się dzielić ją sprawiedliwie.

Pan Wiceprzewodniczący- powiedział przechodzimy do Prezesa Klubu Smardzewo-Macieja Sieńkowskiego.

Pan Maciej Sieńkowski – powiedział prowadzimy spotkania dodatkowe zajęcia osiągamy sukcesy, skupiamy się na dzieciach. Duże kluby zabierają nam dzieci. Celem naszym jest aby zmotywować dzieci i nie zajmować w rozgrywkach ostatniego miejsca. Victoria bardzo dobrze organizuje turnieje. Nawierzchnia boiska wymaga poprawy a ja nie mam takiej możliwości, moim zadaniem jest zadbać i zorganizować zajęcia sportowe.

Pan Piotr Ambroży- powiedział dzieląc środki z pożytku publicznego poszły też środki na działania związane z dziećmi przyglądając się widzę że trochę turniejów zostało zorganizowanych. Czy jako stowarzyszenie staraliście się o środki zewnętrzne?

Pan Maciej Sieńkowski – powiedział nie jesteśmy zarejestrowani ja działam w wolontariacie i trenuję dzieci.

Pani Przewodnicząca –powiedziała ja proszę o naprawienie bramy która została zepsuta przez wichurę i te piłko chwyty aby zamontować .

Pan Sekretarz –powiedział chciałbym powiedzieć o stanie boiska na którym gra się pod górkę lub z górki, boisko nie ma nawodnienia piłko chwyków i szatni z prawdziwego zdarzenia. Chcę zaproponować, abyśmy w budżecie zabezpieczyli pieniądze na wykonanie projektu i dokumentacji dotyczącej nawodnienia boiska piłko chwyków i szatni. W Ministerstwie Sportu są pieniądze na modernizację boisk. Więc warto o tym pomyśleć.

Wiceprzewodniczący – powiedział teraz proszę o zabranie głosu Prezesa Klubu Sportowego Myszęcín.

Pan Szymon Zych- powiedział jesteśmy w klasie „B” własnymi siłami pomalowaliśmy szatnię, dziękuję za pomoc Radnych Najdka i Kowalskiego, piłko łap drugi został przeniesiony do wioski.

Pan Sekretarz –powiedział sprawdzaliśmy z panią Skarbnik i w ramach projektu finansowanego z PROWU był zaplanowany tylko 1 piłko łap

Pani Sołtys Kalina– powiedziała chce dodać że to boisko w wiosce jest do kosza

Pan Wiceprzewodniczący- powiedział

Przerwa godz. 11.10

Wznowienie obrad 11.20

Ad.3

Wiceprzewodniczący- powiedział oświadczenia jeszcze nie dotarły więc przechodzimy do pkt 4

Ad.4

Wiceprzewodniczący- powiedział przeszliśmy do strategii Gminy i Pan Sekretarz coś na ten temat powie.

Pan Sekretarz-powiedział w 2015 r została przyjęta przez Radę Gminy nowa strategia w strategii mieliśmy 4 cele w raporcie jest opisane wszystko (załącznik do protokołu)

Ad.5

Wiceprzewodniczący- powiedział przechodzimy do projektów uchwał

Druk Nr 63,64 w sprawie przejęcia zadania z zakresu Powiatu Świebodzińskiego

Przewodnicząca –jeśli my nie zajmiemy się potrzebami mieszkańców to powiat się tym wcale nie zajmie.

Pani Skarbnik- powiedziała Powiat nic nie zrobi bo mają w przyszłym roku do spłaty 5 mln. obligacji.

Druk Nr 65 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

Pan Sekretarz – powiedział chodzi tu o działkę przy cmentarzu w Smardzewie.

Druk 66, 67 w sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa w sprawie funduszu sołectkiego

Pan Sekretarz – powiedział fundusz sołectki to po 1- pieniądze obwarowane zapisami ustawy zgodnie z którymi sołectwo musi postępować, jeśli jednak tak nie postępuje fundusz może się rozsypać Wójt może protestować, po 2- sołtysi zawarli umowę w prawdzie nie pisemną, ale że ze środków z funduszu sołectkiego zrealizują jakąś inwestycję w wiosce. Dwa sołectwa uważają że ich umowy nie obowiązują i dlatego nie zaznaczyli we wniosku, rola Rady teraz jest aby sprawdzić wniosek i go uchwalić lub odrzucić

Pan Ambroży powiedział generalnie na zebraniu wiejskim było powiedziane że jeżeli w tym roku zadanie nie będzie realizowane to można przesunąć na kolejny rok a inna inwestycje z wziąć przyszłego roku zrealizować.

Pan Sołtysik –powiedział w trakcie przerwy rozmawiałem z Komendantem PSP z Panem Januszem Drozd i w tym roku przeznaczył dofinansowanie dla jednostek OSP z Lubrzy i Toporowa rozmowy były ale on nie może nic zagwarantować.

Pan Sekretarz- powiedział pomysł zaproszenia komendanta nie jest złym pomysłem, zawsze odpowie na pytania.

Wiceprzewodniczący- powiedział zapisujemy aby zaprosić Pana Komendanta Janusza Drozd na Sesję Rady Gminy.

Druk Nr 68 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Świebodzińskiemu.

Pani Skarbnik- powiedziała pamiętacie o podjętej uchwale tu chodzi o parking przy kościele teraz musimy przekazać ten parking na stan Starostwa.

Druk Nr 69 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości

Pan Sekretarz-powiedział wniosek osoby fizycznej która ma wrzód taki i chce wykupić ten kawałek działki.

Druk Nr 70 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Szczaniec na rok 2017

Pani Skarbnik- powiedziała mamy podpisaną umowę z Urzędem Marszałkowskim w sprawie Cyfrowych Szkół i to jest dotacja na realizację tego zadania. W dochodach mamy również darowizny, wprowadzamy również do budżetu zadania Powiatu.

Druk Nr 71 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczaniec na lata 2017-2020

Pani Skarbnik- powiedziała konsekwencją zmiany Uchwały Budżetowej jest zmiana WPF i wprowadzamy zadanie Cyfrowe Szkoły do WPF.

Ad.6

Wiceprzewodniczący – powiedział wpłynął wniosek Radnego Sołtysika i może poprosimy pana o wytłumaczenie dokładnie czego dotyczy ten wniosek.

Pan Sołtysik –powiedział była interpelacja było to omawiane i chodzi o działanie rozbudowania kotłowni i przyłączenia Urzędu oraz budynku po byłej policji.

Pan Sekretarz- powiedział postaram się odpowiedzieć Panu Sołtysikowi na całą interpelację do kotłowni można się przejść i zobaczyć kotłownia została przebudowana. Mamy nowy komin i silos. Dzisiaj silos jest na granicy kanalizacji. Kolejna sprawa to zawór trójdrożny czyli za niska temperatura na kotle, która może spowodować gnicie tego kotła i po paru latach kocioł będzie do wymiany, temperatura na kotle powinna mieć 60 stopni wtedy komin nie gnije. W Smardzewie zawór trójdrożny jest i palacz ma tak użytkować aby temperatura na wyjściu nie była mniejsza niż 60-65 stopni. Jeżeli chodzi o propozycję to w chwili obecnej w piwnicy stoi 1 kocioł ale jest miejsce na drugi więc w przyszłości może połączymy kotłownię aby grzała Szkołę, Urząd i OPS

Pan Sołtysik- powiedział z kominem to nie jest tak do końca jeśli on jest niższy niż zabudowa to będzie dym wkładał się do pomieszczeń. Na obecną chwilę jest ten problem.

Pan Sekretarz- powiedział nowy temat skończyła się umowa dotycząca oświetlenia, uważam że płacenie 15 zł netto bez vat za każdą lampę to duże koszty i czy chcemy to płacić czy szukamy nowego rozwiązania wymienimy na ledy i będziemy płacić mniej. Zapraszamy pana Woźniaka na sesję aby wytłumaczył nam na czym polega to oświetlenie.

Pan Sołtysik- powiedział kolejny raz wnioskuje abyśmy przerobili promenadę która idzie do bloków w nocy świeciła się co któraś lampa.

Pan Sołtysik- powiedział Panie Sołtysik to nie jest takie proste aby to przerobić musiałby być piąty przewód, teraz jest nowy sposób tzw. przydławienia oświetlenia w okresie nocnym.

Pani Paszkiewicz- powiedziała chciałabym powiedzieć na temat tych nowych lamp do tej pory nie miałam światła koło domu a te nowe światło jest super mam w końcu jasno.

Pan Kowalski – powiedział zastanawia mnie czy we wszystkich przepompowniach ,hydroforniach są agregaty gdy zabraknie prądu kanalizacja stoi cała gospodarka stoi, ale Czy nie warto w hydroforni postawić agregator.

Pan Sekretarz- to nie jest problem który jesteśmy w stanie rozwiązać na naszym poziomie. Pomyśl jest o agregacie na sołectwo. Musimy rozmawiać o tym ale na szczeblu państwa, jak państwo dołoży to pomyślimy o tym.

Ad.7

Pan Wiceprzewodniczący – powiedział wobec wyczerpania tematów zamykam posiedzenie komisji wspólnej o **godz. 12.38**

Protokolowała
Marta Przybylska

Wiceprzewodniczący
Józef Wencel